
 - 1 -

 
 

 AKADEMICKÝ SENÁT 
 
 

ZÁPIS č. 90 

ze zasedání konaného dne 29. března 2007 

Přítomni:  

Stanislav Balík, Vít Hloušek, Lenka Juřenová, Václav Kulhavý, Matej Kurian, Ivo Pospíšil, 
Silvie Pospíšilová, Vojtěch Straka, Stanislava Ševčíková, Petr Zámečník (omluven od 16:00 

do 16:20) 

Omluven: 

Michal Vašečka 

Hosté: 

Ladislav Rabušic – nominovaný na funkci děkana fakulty 

Jiří Nantl – kancléř univerzity 

přibližně 50 členů akademické obce fakulty a dalších hostů 
 

Program jednání: 

1. Zahájení zasedání, schválení programu 

2. Představení nominovaných na funkci děkana fakulty 

3. Volba kandidáta na děkana fakulty pro funkční období 1. 9. 2007 – 31. 8. 2011 
 

Průběh jednání: 

1. Dr. Balík zahájil zasedání, přivítal hosty a přednesl program, který byl schválen bez 

návrhů na změny. Hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

2. Dr. Balík uvedl jediného nominovaného na funkci děkana fakulty, kterým je prof. PhDr. 

Ladislav Rabušic, CSc., současný děkan fakulty. Prof. Rabušic přednesl prezentaci svého 
programu. Poté Mgr. Nantl stručně tlumočil stanovisko rektora, který se ze zasedání 

omluvil, k uvedené nominaci. Následně prof. Rabušic zodpověděl otázky členů senátu a 
hostů. 

3. Dr. Balík poděkoval nominovanému za prezentaci programu a zodpovězení otázek a na 
žádost V. Straky přerušil zasedání na 10 minut z důvodu umožnění porady studentské 



 - 2 -

komory. Po přestávce poučil dr. Balík přítomné o pravidlech volby kandidáta na děkana 
vyplývajících z Volebního a jednacího řádu senátu a předal slovo skrutátorovi volby V. 

Strakovi, který objasnil technické aspekty tajného hlasování. Poté se přistoupilo 
k hlasování, V. Straka sečetl hlasy a dr. Balík oznámil výsledek: 

Z 10 odevzdaných hlasovacích lístků bylo 6 hlasů pro nominovaného prof. Rabušice, 4 
hlasovací lístky byly neplatné. Vzhledem k ustanovení čl. 32 odst. 2 a čl. 24 odst. 2 

Volebního a jednacího řádu senátu nebyl kandidát zvolen. Zasedání bylo na 10 minut 
přerušeno. 

Po přestávce senát přistoupil k druhému kolu volby. Po hlasování sečetl V. Straka hlasy a 
dr. Balík oznámil výsledek: 

Z 10 odevzdaných hlasovacích lístků bylo 10 hlasů pro nominovaného prof. Rabušice. 
Prof. Rabušic byl zvolen kandidátem na děkana fakulty pro funkční období 1. 9. 2007 – 

31. 8. 2011. Podle čl. 32 odst. 6 Volebního a jednacího řádu senátu předloží předseda 
senátu rektorovi univerzity návrh na jmenování kandidáta děkanem fakulty. 

 

Usnesení: 

2007-03-29/1 

Akademický senát Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity navrhuje prof. PhDr. 
Ladislava Rabušice, CSc. rektorovi univerzity ke jmenování děkanem fakulty pro 
funkční období 1. 9. 2007 – 31. 8. 2011. 
 

 

 

 

 

 

 

..................................................      .................................................. 

PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.           místopředseda senátu 

předseda senátu 

 

 

 

zapsal: Vojtěch Straka 


